
sMLOUVA O DÍLO
č. 236-Hı/27/2016

(LP Od Rı'ček - Klopoty)

Lesy České republiky, s.p.
IČOz42196 451
DIČ; CZ42196451
sídlo: Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové,
Zapsán V Obchodním rejstříku u Kraj ského Soudu Hradec Králové, oddíl A XII, Vložka 540
statutární Orgán: Ing. Daniel SZórád, PhD., generální ředitel,
Zastoupené na Základě pověření dle Směrnice 19/2015 Podpisový řád Ing. Tomášem Saj dlem,
vedoucím Správy toků - Oblast povodí Labe, v
ve Věcech technických jedná: Ing. Michal Ranný, technický dozor Stavebníka,

Libor Hromádka, správce toků (Zastupitelnost),

(dále jen „Objednatel“)

a
P O P R spol. s r.0.

IČO; 465 O9 283
DIČ; CZ46509283
Zapsán V Obchodním rejstříku u Kraj ského soudu Hradec Králové, Oddíl C, vložka 2285
Sídlo: Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové ~ Slezské Předměstí
Statutární Orgán: Ing. Vladimír Pražák, jednatel
Zastoupený: Ing. Vladimírem Pražákem, jednatelem
ve věcech technických jedná autorizovaný Stavbyvedoucí: Ing. Věra Kindlová, ČKAIT IV00 0600428

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají a tímto uzavřeli podle § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., Občanský Zákoník, v rozhodném Znění tuto
smlouvu O dílo:

x I.
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je Závazek Zhotovitele provést pro Obj ednatele na Vlastní nebezpečí a Odpovědnost
dílo LP Od Říček, Klopoty, evidenční číslo Zakázky 8953/2016/195, a tO dle pıoj ektové dokumentace LP
Od Říček, Klopoty Vypracované firmou MARESA s r O. - autorizovaná projekční kancelář v Oboru
Vodohospodářských staveb Býšt 260, 533 22 Býšť a Za podmínek stanovených příslušnými právními
předpisy a technickými normami, zadávacím řízením Veřejné Zakázky, v rámci něhož byla uzavřena tato
smlouva, a touto Smlouvou.

Smluvní Strany shodně prohlašuj í, že Obj ednatel před podpisem této smlouvy předal zhotoviteli: 3 Vyhotovení
projektové dokumentace, Z nichž l vyhotovení je Ověřeno příslušným stavebním úřadem a l vyhotovení je

Smlouva 0 dílo č. 236-HI/27/2016
strana č. l



V elektronické podobě, kopii pravomocného územního rozhodnutí vydaného Městským úřadem Ústí nad'ˇë`
orlicí v Stavebním úřadem dne 4.2.2016 pod č. j. MUUO/41521/2015/SÚ/Tó a pravomocného Stavebního
povolení vydaného Městským úřadem Ústí nad orlicí ~ odborem životního prostředí dne 7.9.2016 pod č. j.
MUUO/34206/2016/ZP/Lin/ l 22, dále kopii souhrnného vyjádření Městského úřadu Ústí nad Orlicí ~ odboru
životního prostředí Ze dne 13.8.2015 pod. č.j. MUUO/23744/2015/ŽP/vel a kopii závazného stanoviska
Městského úřadu Ústí nad Orlicí v odboru životního prostředí Ze dne 11.9.2015 pod č.j.
MUUo/24538/2015/žP/Bu.

3. V rámci plnění této smlouvy Zhotovitel na vlastní náklad, nebezpečí a odpovědnost provede, popř. Zabezpečí
Všechny práce a opatření potřebné k řádnému provedení díla. Součástí Závazku Zhotovitele dle této smlouvy
je i provedení následujících prací a činností:

- vytýčení inženýrských Sítí a Zařízení, Včetně Zajištění případné aktualizace vyjádření správců sítí
a zařízení, která pozbudou platnosti V období mezi předáním staveniště a vytyčením Sítí,

~‹ zajištění všech nezbytných opatření, jimiž bude předejito porušení jakékoliv inženýrské sítě
během výstavby- křížení s přípojkou el. V úseku C,

- vytyčení Stavby (případně pozemků nebo p1 ovedení jiných geodetických prací) odborně
Způsobilou osobou v oboru zeměměřictví,

- zajištění umístění štítku o povolení Stavby a Stejnopisu oznámení o zahájení prací oblastnímu
inspektorátu práce na Viditelném místě u Vstupu na Staveniště,

- projednání a Zajištění užívání obecních komunikací a veřejných ploch, včetně Zajištění
dopravního značení, a to v rozsahu nezbytném prorařádné a bezpečné provádění stavby,

~ uvedení stavbou dotčených pozemků a komunikací do původního Stavu a jejich protokolámí
předání stavbou dotčených pozemků a komunikací, uvedených do původního Stavu, Zpět jejich
vlastníkům,

~ Zpracování a předání dokumentace Skutečného provedení Stavby (3 paré + 1 v elektronické
formě) objednateli a Zaměření skutečného provedení Stavby - geodetická část dokumentace (3
paré + 1 v elektronické formě) v rozsahu Odpovídajícím příslušným právním předpisům, pořízení
fotodokumentace stavby,

- vyhotovení číselníků pokácené dřevní hmoty,
- ochrana dřevin - stromu obedněnírn před poškození pohybující Se mechanizací,
_ zajištění provedení opatření vyplývajících z povodňového a havarijního plánu,
~ instalace a udržování Sediment Zachyt. jímky v korytě vodního toku pod úsekem, Ve kterém

budou práce prováděny, a to po celou dobu provádění prací,
~ úprava přístupu - zřízení a odstranění dočasného hosp. přejezdu,
- úprava přístupu - úsek lesní cesty,
- úprava přístupu - úsek dočasného přístupu prostorem umístění stavby,
- úprava přístupu - Sjezd do koryta Stavby,
- úprava - prostor Zařízení staveniště, dočasné Skládky kamene,
- úprava prostor manipulační skládky Zeminy, skrývky drnu, orniční vrstvy,
- ztížený pohyb mechanizace - omezení vjezdu VoZidel S vyšší hmotností,
- ztížený pohyb mechanizace - práce V ochranném pásmu - ochrana Stromu před poškozením

mechanizace,
- úprava přístupu- úsek dočasného přístupu trasou koryta vodoteče H úprava profilu a niveleta

dna.

Cena těchto plnění je zahrnuta V ceně za dílo dle čl. III. Odst. 1 této Smlouvy.

4. Veškeré odchylky provedení díla a jeho postupu od vymezení daného touto Smlouvou (Včetně projektové
dokumentace) jsou přípustné pouze tehdy, budou-li obj ednatelem předem písemně odsouhlaseny ve
Stavebním deníku. Odchylky (Změny) vyvolávající Vícepráce anebo méněpráce je však možné provést jen na
základě písemného dodatku této Smlouvy, předem uzavřeného postupem Souladným S obecně Závaznými
právními předpisy upravujícírni zadávání veřejných zakázek.

5. Zhotovitel zpracuje a předá objednateli Spolu S dokončeným dílem dokumentaci skutečného provedení
stavby. Zhotovitel Se zavazuje na Stavbě průbezne doplňovat dokumentaci Skutečného provedení stavby (díla),

Smlouva 0 dílo č: 236-Hl/27/2016
strana č. 2



Zejména Zaměření skutečného stavu provedení prací, které budou při dalším postupu trvale Zakryty, nebo Se
stanou nepřístupnými. Rozsah a obsah dokumentace Skutečného provedení stavby bude odpovídat účinným
právním předpisům (příloze č. 7 Vyhlášky č. 499/2006 Sb., Vúčinném Znění). Dokumentace skutečného
provedení Stavby bude Vypracována a ověřena k tomu autorizovanou osobou. Obsah geodetické části
dokumentace skutečného provedení Stavby bude odpovídat § 13 Vyhlášky č. 31/1995 Sb. V účinném Znění.
Grafické vyjádření Zaměření Skutečného provedení musí umožňovat kontrolu dodržení prostorového a
Výškového umístění Stavby dle ověřené (schválené) projektové dokumentace a to Včetně polohy vzhledem
k hranicím pozemků KN, případně PK. Zaměření bude provedeno v systémech JTSK a p. Geodetická část
dokumentace skutečného provedení stavby bude ověřena fyzickou Osobou, které bylo uděleno úřední
oprávnění pro ověřování výsledků Zeměměřických činností.

6. Zhotovitel bude pořizovat fotodokumentaci stavby (Včetně přístupových komunikací, dotčených pozemků a
staveb) po celou dobu provádění díla. Fotodokumentace (V digitální podobě) opatřená datem a popisem
Snímků bude součástí dokumentace Skutečného provedení stavby, předané obj ednateli.

7. Objednatel Se zavazuje Za řádně provedené dílo Zhotoviteli Zaplatit Smluvenou cenu Způsobem smlouvou
Stanoveným.

8. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen Se všemi údaji potřebnými pro řádné provedení díla a že se před
podpisem této smlouvy seznámil s polohou a povahou Staveniště a S Vynaložením odborné péče přezkoumal
projektovou dokumentaci, přičemž ani při vynaložení odborné péče, jíž lze nafněm rozumně požadovat,
neshledal rozporů nebo nedostatků, jež by bránily řádnému provedení díla způsobem a V rozsahu dle této
Smlouvy.

II.
Doba plnění

l. Obj ednatel písemně VyZVe Zhotovitele k převzetí Staveniště po zajištění Všech finančních prostředků na
StaVbu, a to alespoň 10 dnů před termínem Zahájení provádění díla dle odstavce 2. Ve Výzvě obj ednatel uvede
termín převzetí staveniště.

2. Předpokládaný termín zahájení provádění díla: 1.3.2017

3. Dílo, které je předmětem této smlouvy, bude řádně provedeno, Včetně řádného poskytnutí plnění dle čl. I odSt.
3 této smlouvy, nejpozději dne 31.10.2017. Tato lhůta se prodlužuje o počet dní, o něž došlo k posunu Zahájení
provádění díla oproti termínu dle odstavce 2 Z důvodu na straně objednatele, nebude-li písemně dohodnuto
jinak. Dílo (jeho část) je provedeno, je-li Způsobilé Sloužit Svému účelu a nevykazuj e-li vady. Dílo (jeho část)
má Vadu, neodpovídá-li smlouvě. Obj ednatel není povinen převzít dílo (jeho část) Vykazující Vady, popřípadě
dílo (jeho část) nezpůsobilé Sloužit Svému účelu; ustanovení § 2628 občanského Zákoníku Se nepoužije.

4. O předání a převzetí staveniště bude pořízen písemný protokol (Zápis), datovaný a podepsaný osobami
oprávněnými jednat Ve Věcech technických Za objednatele a Zhotovitele. NedostaVí-li Se zhotovitel k převzetí
Staveniště V termínu dle odstavce l anebo Odmítne~li řádně připravené Staveniště převzít, objednatel učiní o
předání Staveniště datovaný písemný Záznam; Vtakovém případě platí, že staveniště bylo objednatelem
předáno a Zhotovitelem převzato v termínu dle odstavce l. Zhotovitel Se Zavazuje Zajistit účast
autorizovaného Stavbyvedoucího při převzetí Staveniště.

š

5. V případě, že objednatel písemně požádá zhotovitele o přerušení prací na stavbě (např. z důvodu změny
finančního plánu), je Zhotovitel povinen práce přerušit na dobu obj ednatelem písemně Stanovenou. O dobu
přerušení prací dle tohoto odstavce se posunuje termín pro provedení díla dle odstavce 3.

Smlouva O dílo č.“ 236-HI/2 7/2016
Strana č. 3



III.
Cena za dílo

Za řádné provedení díla dle této Smlouvy náleží Zhotoviteli cena za dílo Ve Výši 2 930 000 Kč bez DPH, Slovy

dva miliony devět Set třicet tisíc korun bez DPH. DPH bude účtováno Ve Výši dle příslušného právního

předpisu, tj. dle Zákona č. 235/2004 Sb., o dani Z přidané hodnoty.

Zhotovitel prohlašuje, že je plátce DPH.

Cena Za dílo je Strukturována dle úplného rozpočtu uvedeného V příloze této Smlouvy a Zahrnuje Veškeré

náklady zhotovitele na řádné provedení díla, Včetně poskytnutí Všech práv a plnění dle této Smlouvy.

V případě Změn díla (méněprací či Víceprací) Se k jejich ocenění použije rozpočet, který je přílohou této

Smlouvy (dále jen „rozpoče “), a cenová Soustava URS (dále jen „ceník“). Pro Výpočet jednotkové ceny za

méněpráce či Vícepráce bude použito: ˇ

a) smluvních jednotkových cen předmětných prací z rozpočtu, jsou-li tyto ceny a práce v rozpočtu obsaženy,

b) nejsou-li příslušné práce a ceny V rozpočtu Obsaženv, určí se jednotková cena předmětných prací:

l. Je-li v rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:

ceníková cena nové položky X (nabídková cena příslušného dílu dle rozpočtu /„ceníková cena příslušného

dílu Z rozpočtu) = jednotková cena nové položky. 7"

2. Není-li V rozpočtu obsažen příslušný rozpočtový díl:

ceníková cena nové položky X (nabídková cena Za dílo dle rozpočtu/ ceníkoVá cena díla, tj. prací uvedených

V rozpočtu) = jednotková cena nové položky.

c) není-li cena nové položky v ceníku uvedena, určí Se jednotková cena předmětných prací na Základě

kalkulace Zhotovitele odpovídající tržní (obvyklé) úrovni ceny, písemně odsouhlasené objednatelem.

Provedení Víceprací a méněprací je Však možné jen na základě písemného dodatku této Smlouvy, předem

uzavřeného postupem Souladným S obecně Závaznými právními předpisy upravujícimi Zadávání Veřejných

Zakázek.

IV.
Placení a fakturace

Cena za dílo bude Zhotoviteli uhrazena V měsíčních platbách v rozsahu odpovídajícím pracím V daném

kalendářním měsíci skutečně provedeným bez Zj evných Vad (dílčím plněním), a to na Základě zhotovitelem

řádně vystavených daňových dokladů (faktur), doručených obj ednateli Ve třech Vyhotoveních; k daňovému

dokladu musi být přiložen Soupis Skutečně a bez Zjevných Vad provedených prací, Za něž je účtováno,

datovaný a potvrzený oprávněným zástupcem pbjednatele. Zhotovitel je povinen obj ednateli doručit Soupis

prací v daném kalendářním měsíci Skutečně provedených bez Zj evných vad.

Soupis Skutečně provedených prací dle odstavce l bude vždy obsahovat tyto údaje: název díla, číslo a popis

položky, měrnou jednotku, cenu Za měrnou jednotku, počet měrných jednotek provedených V daném období

a celkovou cenu Za provedené jednotky; případné Vícepráce a méněpráce budou V Soupisu dokládány

Samostatně. V případě, že Soupis provedených prací nebude obsahovat požadované údaje neb'o bude

obsahovat chybné údaj e, daňový doklad (faktura) nebude proplacen.

Zhotovitel bude obj ednateli Vystavovat daňové doklady (faktury) za Skutečně a bez Zj evných Vad provedené

práce až do Výše 90 % ceny Za dílo. Zbývající část 10 % ceny Za dílo bude Zhotoviteli uhrazena na základě

obj ednateli doručeného daňového dokladu, Vystaveného zhotovitelem po provedení díla a po vyklizení

Smlouva O dílo cˇ.“ 236-Hl/27/2016
Strana č. 4



staveniště. Vykazuj e-li dílo vady (nedodělky) není objednatel povinen Zaplatit Zhotoviteli Zbývající část ceny
Za dílo před jejich odstraněním.

Jestliže Zhotovitel přerušil práce nebo byl povinen přerušit práce, je oprávněn požadovat uhrazení ceny pouze
Za práce bez Zj evných vad Skutečně provedené do okamžiku, kdy práce přerušilči byl povinen přerušit.

Splatnost faktury je 21 dní ode dne jejího doručení Smluvní Straně.

Obj ednatel je oprávněn Zhotovitelem vystavenou fakturu vrátit beZ proplacení, jestliže vyúčtování
nevyhovuje Stanoveným požadavkům, Zejména pak:
~ jestliže faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového dokladu nebo náležitosti dle této Smlouvy anebo
v nebyly-li Vyúčtované práce provedeny, vykazují vady, nebo jsou-li účtovány neoprávněně.

V.
Provádění prací

Zhotovitel odpovídá Za to, že dílo bude řádně provedeno v Souladu S touto Smlouvou, příslušnými právními
tpředpisy a Správními akty orgánů veřejné Správy. ž

Při provádění Stavebních prací budou Zhotovitelem respektována ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb.,
V účinném Znění.

Při provádění stavebních prací budou Zhotovitelem respektována ustanovení vyhlášek č. 590/2002 Sb. a č.
433/2001 Sb., v účinných Zněních.

Zhotovitel odpovídá Za bezpečnost práce, Za dodržování předpisů o práci V ochranných pásmech, požárních
a jiných předpisů chránících veřejné Zájmy. Zhotovitel odpovídá Za bezpečnost a ochranu Zdraví všech osob
v prostoru Staveniště. Zhotovitel Zajistí na svou odpovědnost a náklady dodržování bezpečnosti a ochrany
Zdraví při práci dle Zákona č. 309/2006 Sb., v účinném Znění, prováděcích právních předpisů a Souvisejících
norem, jakož i Zabezpečení staveniště.

Zhotovitel Zodpovídá Za uspořádání Staveniště (případně pracoviště) dle nařízení Vlády č.591/2006 Sb, o
bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu Zdraví při práci na Staveništích a č.362/2005 Sb.,
o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu Zdraví při práci na pracovištích S nebezpečím pádu Z Výšky
nebo do hloubky. Staveniště bude rovněž odpovídat obecným požadavkům na využívání území dle Vyhlášky
č. 501/2006 Sb., ve Znění pozdějších předpisů.

Objednatel na Základě zpracované projektové dokumentace nepředpokládá nutnost určení koordinátora
bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci na staveništi ve Smyslu § 14 odSt. 1 zákona č. 309/2006 Sb., v účinne'm
Znění. Jestliže zhotovitel hodlá provádět Stavbu Způsobem, při kterém by povinnost určení koordinátora
vznikla, je povinností Zhotovitele Zajistit výkon funkce koordinátora po potřebnou dobu osobou ktomu
oprávněnou. Zhotovitel nese veškeré náklady S tím spojené.

Všechny osoby působící na Staveništi při provádění díla musí být nezaměnitelným Způsobem označeny
názvem (logem) Svého zaměstnavatele. V případě, že Zhotovitel hodlá provádět dílo Za pomocí jiného
poddodavatele, než prostřednictvím kterého prokazoval kvalifikaci VZadávacím řízení veřejné Zakázky,
Vněmž byla uzavřena tato Smlouva, je povinen tuto Skutečnost předem písemně oznámit objednateli
s uvedením jména, příjmení, popř. obchodní firmy či názvu, identifikačního čísla a sídla (místa podnikání)
takového nového poddodavatele. Pokud bude objednatel u určitého druhu prací písemně požadovat Sdělení
identifikačních údajů poddodavatele/případného poddodavatele, je Zhotovitel povinen je obj ednateli písemně
sdělit.

Smlouva 0 dílo č: 236-Hl/27/2016
Strana č. 5

__
-w

m
aë

f



10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

Objednatel předpokládá na základě zpracované projektové dokumentace plnění povinností zadavatele Stavby

Ve Smyslu § 15 odst. 1 Zákona č. 309/2006 Sb. V účinném Znění (doručení oznámení o Zahájení prací

nejpozději do 8 dnů před předáním Staveniště Zhotoviteli oblastnímu inspektorátu práce fl Včetně j eho případné

aktualizace, Vyvěšení Stejnopisu Oznámení o zahájení prací na viditelném místě u Vstupu na Staveniště po

celou dobu provádění Stavby). Zhotovitel Zaj istí na Své náklady vyvěšení Stejnopisu oznámení o Zahájení prací

na Viditelném místě u vstupu na Staveniště po celou dobu provádění Stavby.

Plán bezpečnosti a ochrany Zdraví při práci na Staveništi je již Součástí projektové dokumentace. Zhotovitel

zajistí na své náklady případné přizpůsobení ~ aktualizaci plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na

Staveništi Skutečnému stavu a podstatným změnám během provádění stavby.

Zhotovitel bude plnit povinnosti Stavebníka dle § 152 odst. 3 písm. b), písm. c) a písm. e) Zákona č. 183/2006

Sb., O územním plánování a Stavebním řádu (Stavební Zákon) a zajistí řádné plnění povinností autorizovaného

Stavbyvedoucího dle § 153 uvedeného Zákona, V účinných zněních.

V průběhu provádění Stavby zhotovitel umožní provedení kontrolních prohlídek stavby Ve Smyslu § 133

Zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a Stavebním řádu (stavební zákon), V účinném Znění, a Zajistí

nápravu Zjištěných nedostatků V objednatelem Stanovené lhůtě. Zhotovitel Se zavazuje Zajistit účast

autorizovaného Stavbyvedoucího na kontrolní prohlídce.

Obj ednatel předal Zhotoviteli informace o podzemních a nadzemních sítích a zařízeních na Staveništi, jež má

k dispozici. Zhotovitel Se Zavazuje, že Zajistí šetření o podzemních sítích a příslušná Vyjádření jejich správců,

jakož i jejich aktualizaci. Zhotovitel zajistí na Svůj náklad Vytýčení inženýrských Sítí. Při provádění díla je

zhotovitel povinen postupovat tak, aby inženýrské Sítě nebyly poškozený; případné škody j e povinen nahradit.

Zhotovitel předloží objednateli doklady o vytýčení a o Zpětném převzetí dotčených Sítí jejich Vlastníky či

Správci, pokud vlastníci či Správci dotčených Sítí zpětné převzetí požadovali.

Zhotovitel Vede stavební deník ode dne převzetí Staveniště do doby převzetí díla objednatelem a odstranění

Vad a nedodělků, a to dle Zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a Stavebním řádu (Stavební zákon) a

vyhlášky č. 499/2006 Sb., o dokumentaci Staveb, Vúčinném znění. Zhotovitel se zavazuje mimo jiné do

Stavebního deníku zapisovat údaje o počtu pracovníků na pracovišti, a to Včetně jejich jmenného Seznamu.

Stavební deník musí být na Stavbě přístupný Všem oprávněným osobám, a to kdykoli v průběhu práce na

Staveništi.

Zhotovitel je povinen VyZvat (písemně Zápisem Ve Stavebním deníku a telefonicky) objednatele ke kontrole a

prověření prací, které budou v dalším pracovním postupu zakryty nebo Se stanou jinak nepřístupnými,

nejméně tři pracovní dny před termínem, V němž budou práce Zakryty nebo jinak Znepřístupněny. Nesplní-li

Zhotovitel tuto povinnost, je k žádosti objednatele povinen na Svůj náklad práce odkrýt a umožnit jejich

dodatečnou kontrolu a prověření. Pokud Se objednatel ke kontrole přes včasné Vyzvání Zhotovitelem

nedostaví, je Zhotovitel oprávněn předmětné práce zakrýt.

Kontrolní dny organizuje obj ednatel v termínech nezbytných pro řádné provádění Stavby a k řešení Závažných

Situaci, nebo na žádost zhotovitele. Zhotovitel Se zavazuje k Zajištění účasti autorizovaného Stavbyvedoucího.

Objednatel má právo kontroly díla v každé fázi jeho provádění. Objednatel pověřuje jednáním ve věcech

technických dle této Smlouvy, Ing. Michala Ranného (TDS), Libora Hromádku (zastupitelnost). Uvedený

zástupce je mimo jiné oprávněn:
~ předávat Staveniště Stavby,
- provádět záznamy do stavebního deníku,
- přejímat zakrývané, dočasné nebo znepřístupňované konstrukce,
- Svolávat a Vést kontrolní dny,
- rozhodnout o pozastavení prací nebo jejich částí,
~ rozhodnout O odstranění nebo náhradě materiálů, které nejsou V souladu S podmínkami dle této Smlouvy,

- požadovat opravu Vadně prováděných částí díla,

Smlouva O dílo č. 236-H//2 7/2016
Strana č. 6



18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

- odsouhlasovat Zápisem Ve Stavebním deníku odchylky (Změny) díla a postupu jeho provádění od
Vymezení daného touto Smlouvou (Včetně projektové dokumentace), jež nevyvolávají Vícepráce ani
méněpráce,

- projednávat návrhy odchylek (změn) díla a postupu jeho provádění od vymezení daného touto Smlouvou
(Včetně projektové dokumentace) vyvolávající Vícepráce anebo méněpráce a předávat návrhy na jejich
odsouhlasení Zástupci Obj ednatele oprávněnému k podpisu této Smlouvy (jejího dodatku),

~ odsouhlasovat Soupis skutečně provedených prací,
- převzít dokončené dílo.

Za Objednatele - stavebníka mají právo prohlídky a kontroly provádění díla - Stavby i ostatní jím k tomu
pověření pracovníci. Tito pracovníci Své připomínky uplatňují vrámci své pracovní náplně Zejména
prostřednictvím technického dozoru stavebníka; V případě nebezpečí z prodlení jsou oprávněni provést Zápis
do Stavebního deníku.

Zhotovitel je povinen na Výzvu objednatele neprodleně Odstranit případné nedostatky na Stavbě.

Zhotovitel je oprávněn užívat těch pozemků, jejichž použití bylo Odsouhlaseno V průběhu Stavebního řízení
na Základě Zpracované projektové dokumentace; Způsobí-li na ních škody, je povinen je nahradit. Zhotovitel
se Zavazuj e, že zajistí před zahájením prací Vytýčení stavby podle projektové dokumentace odborně
Způsobilou osobou oprávněnou vykonávat Zeměměřické činnosti. Zhotovitel bude respektovat obj ednatelem
mu předaná vyjádření vlastníků a uživatelů dotčených pozemků. Zhotovitel „zajistí SepSání protokolů o
převzetí pozemků dotčených stavbou S jejich vlastníky. Nesplní-li Zhotovitel tuto'povinnost, není obj ednatel
povinen dílo převzít.

Zhotovitel j e povinen řídit Se při nakládání S Odpady, výkopky a Vytěženým sedimentem zákonem č. 185/2001
Sb., o Odpadech a o změně některých dalších zákonů, zákonem č. 289/1995 Sb., O lesích a o změně a doplnění
některých Zákonů, Ve Znění pozdějších předpisů, a Zákonem č. 334/ 1992 Sb., o ochraně zemědělského
půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, jakož i právními předpisy, které tyto zákony provádějí.
Zhotovitel je původcem odpadu vzniklého V Souvislosti s realizací předmětu této Smlouvy a plně odpovídá Za
jeho řádné využití či likvidací. Zhotovitel nese rovněž veškeré náklady s tím spojené. Tyto náklady jsou
zahrnuty v ceně Za dílo. Zhotovitel je povinen nejpozději při předání díla obj ednateli písemně doložit využití
či likvidaci odpadů, výkopků a sedimentů vzniklých, provedených či vytěžených v Souvislosti S prováděním
díla, V Souladu Se zákonem č. 185/2001 Sb., zákonem č. 334/1992 Sb. ve znění pozdějších předpisů a
V Souladu s touto smlouvou.

Zhotovitel projedná a na Svůj náklad Zajistí případné dopravní omezení na komunikacích (Zvláštní užívání),
Včetně provizorního dopravního značení, související S prováděním Stavby. Zhotovitel odpovídá Za úklid a
opravy jím Znečištěných nebo poškozených komunikací a ploch.

Kácet je zhotovitel oprávněn pouze dřeviny, které jsou uvedeny V projektové dokumentaci LP Od Říček,
Klopoty vypracované Íˇırmou MARESA s. r. o. - autorizovaná projekční kancelář v oboru Vodohospodářských
staveb. Zhotovitel nese plnou odpovědnost Za rozsah provedeného kácení.

Při provádění díla nesmí dojít k poškození jiných dřevin, než těch, jež j sou určeny k pokácení dle předchozího
odstavce. V případě poškození kořenových náběhů nebo kmenů provede zhotovitel jejich ošetření proti
dřevokazným houbám, a to nejpozději do 6 hodin od poškození.

Zhotovitel nese nebezpečí škod, Včetně živelných, Vzniklých na dodaném materiálu a Stavbě od doby předání
Staveniště do dne převzetí díla dle této Smlouvy objednatelem.

Zhotovitel odpovídá Za škody na pozemcích a Stavbách, Včetně komunikací a nadzemních, jakož i podzemních
Vedení, Vzniklé V Souvislosti se stavbou nebo jejím prováděním od doby předání staveniště do dne převzetí
díla dle této Smlouvy objednatelem. Vznikne-li V souvislosti Se stavbou nebo jejím prováděním na Shora
uvedených věcech škoda, je Zhotovitel povinen ji nahradit, a to uvedením do původního Stavu, příp., není-li
uvedení do původního stavu možné nebo účelné, poskytnutím odpovídající peněžité náhrady. Případná

Smlouva O dílo č 236-HI/2 7/2016
Strana č. 7



27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

Znečištění vzniklá prováděním Stavby je Zhotovitel povinen Odstranit nejpozději ve lhůtě pro vyklizen'iiV
Staveniště. `

Dojde-li při provádění prací k nálezu kulturně cenných předmětů, detailů Stavby, nebo chráněných částí
přírody anebo karcheologickým nálezům, je Zhotovitel povinen neprodleně oznámit nález Objednateli a
zároveň učinit opatření nezbytná k tomu, aby nález nebyl poškozen nebo Zničen, a práce okamžitě přerušit.

Veškerá činnost na Stavbě bude prováděna Ohleduplně kživotnímu prostředí, tak aby nedocházelo
k nadměrnému úhynu rostlin a zraňovánínebo úhynu živočichů nebo ničení jejich biotopů, kterému lZe
Zabránit technicky i ekonomicky dostupnými prostředky.

Objednatel oznámí zahájení prací na Vodním toku nejméně 21 dnů předem uživateli příslušného rybářského
revíru. O oznámení, případně dohodě bude proveden záznam ve Stavebním deníku.

Slovení rybí obsádky není vyžadováno.

Pokud byl rozhodnutím nebo stanoviskem příslušného orgánu Ochrany přírody uložen záchranný přenos či
jiné opatření ve prospěch Zvláště chráněného druhu rostliny anebo živočicha, je zhotovitel povinen vytvořit
Veškeré podmínky nezbytné pro řádný průběh jeho realizace a dosažení jeho účelu.

Pokud bude V průběhu prací zjištěn výskyt Zvláště chráněného druhu živočicha nebo rostliny v toku anebo na
jiném místě staveniště, zhotovitel O Výskytu bezodkladně informuje objednatele la'Vyčká jeho dalších pokynů.
PO dobu Od Zjištění výskytu zvláště chráněného druhu do obdržení příslušného pokynu Obj ednatele nelze
pokračovat V provádění prací tam, kde by mohl být Zvláště chráněný druh dalšími pracemi nepříznivě dotčen.
Zhotovitel učiní taková opatření, aby bylo minimalizováno nebezpečí úniku ropných a jiných škodlivých látek
do vodního toku a půdy. Zhotovitel bude používat pouze mechanismy Vybavené biologicky Odbouratelnýrni
Oleji. V případě úniku ropných látek do vody nebo půdy zhotovitel zajistí účinné použití sorpčních prostředků
a zneškodnění (likvidaci) kontaminované Zeminy. Zhotovitel je povinen zajistit okamžitou dostupnost a
použití účinných prostředků k likvidaci případné havárie a poučit Své Zaměstnanec, jakož i další osoby, jež Se
účastní provádění díla, O způsobu jejich užití. Zhotovitel Zajistí provedení opatření Vyplývajících
Z havarijního plánu.

Vzniklou havárii je Zhotovitel povinen bez Zbytečného odkladu Oznámit Objednateli, vodoprávnímu úřadu,
hasičskému záchrannému sboru, Policii Ceské republiky, či jinému příslušnému Orgánu.

Zhotovitel je povinen postupovat při provádění díla tak, aby realizací díla nebo v Souvislosti S ní nedošlo
k Zavlečení geograficky nepůvodního druhu invazních rostlin (zejména křídlatky, bolševníku velkolepého,
kolotočníku Ozdobného, netýkavky žláznaté, Slunečnice topinamburu, zlatobýlu kanadského) nebo jeho
dalšímu šíření. V případě, že realizací stavby dojde k Zavlečení takového druhu, je zhotovitel povinen učinit
veškerá potřebná opatření, tak aby byl takový druh Zlikvidován a jeho dalšímu šíření bylo zamezeno
nejpozději do konce Sj ednané Záruční doby. Zhotovitel rovněž provede veškerá nutná Opatření k zamezení
přenosu Organismů a chorob (např. račí mor) mezi jednotlivými pracovišti.

Trvalé porosty, jakož i pokácená dřevní hmota náleží vlastníkovi pozemku. V případě, Že je vlastníkem
(uživatelem) porostu někdo jiný než Obj ednatel, dohodne obj ednatel, ve Spolupráci se zhotovitelem, kácení a
další využití pokácené dřevní hmoty S vlastníkem pozemku předem. Zhotovitel zajistí předání pokácené
dřevní hmoty jejím vlastníkům, steené číselníky opatřenými datovanými podpisy zhotovitele a vlastníka
pokácené dřevní hmoty. Číselníky Vyhotoví zhotovitel a předá Objednateli nejpozději při předání díla
Pokácená dřevní hmota ve vlastnictví objednatele bude Odkoupena zhotovitelem za cenu: jehličnaté a měkké
listnaté 650- Kč/m3 a tvrdé listnaté 1000,- Kč/m3. *

Zhotovitel je povinen mít Sjednáno po celou dobu provádění díla dle této Smlouvy pojištění Odpovědnosti Za
škodu způsobenou třetí osobě s celkovým limitem pojistného plnění, resp. S celkovou pojistnou částkou
alespoň ve výši 2 000 000 Kč. Uvedené pojištění musí pokrývat veškerou činnost zhotovitele potřebnou pro
plnění této smlouvy. Existenci tohoto pojištění je zhotovitel povinen objednateli kdykoliv V průběhu

Smlouva O dílo č.ı 236-HI/27/2016
Strana č. 8



38.

39.

40.

41.

42.

l.

provádění díla na písemnou žádost objednatele doložit. V případě, Že Zhotovitel je Sdružením osob, musí
pojistná smlouva prokazatelně pokrývat případnou škodu Způsobenou kterýmkoliv členem v rámci sdružení
Vplné výši požadované minimální úrovně limitu pojistného plnění, nebo musí každý Z členů sdružení
disponovat vlastní pojistnou Smlouvou v plné Výši požadované minimální úrovně limitu pojistného plnění.
Možnost kumulace (Sčítání) výše limitů pojistných částek (pojistného plnění) na základě Více'pojistných
smluv není přípustná.

Zhotovitel vyklidí Staveniště ve lhůtě do 15 dnů po převzetí díla objednatelem. Vyklidit staveniště je Však
Zhotovitel v každém případě povinen nejpozději do 10 dnů od ukončení platnosti této smlouvy, nedohodnou-
li Se Zhotovitel S obj ednatelem'písemně jinak.

Zhotovitel prohlašuje a současně Se Zavazuje Zajistit, že po dobu trvání této Smlouvy Se na provádění díla
budou podílet pouze osoby, které Zejména:

a) k výkonu činnosti disponují veškerými potřebnými Oprávněními, Zejména jsou evidovány
V příslušných registrech (živnostenský rejstřík, registr pojištěnců ČSSZ, popř. v jiných v souvislosti S
agendou daně Z příjmů fyzických osob, Veřejného zdravotního pojištění a Sociálního Zabezpečení),

b) mají potřebná oprávnění k pobytu na území České republiky a výkonu pracovní činnosti (jedná-li Se O
cizí Státní příslušníky a je-li zde příslušnými právními předpisy Založena povinnost takovými
Oprávněními disponovat),

c) byly náležitě a dostatečně proškoleny v oblasti BOZP a jsou Vybaveny veškerými ochrannými
pracovními prostředky v Souladu S platnými a účinnými právními předpisy apod.,

a to vše bez ohledu na skutečnost, Zda Se u těchto osob jedná o zaměstnance zhotovitele či jeho poddodavatele
(včetně agenturních pracovníků), nebo poddodavatele jako osoby samostatně výdělečně činné.

Zhotovitel se dále Zavazuje a prohlašuje, že veškeré platby poddodavatelům Za provádění díla (popř.
jednotlivých činností V rámci realizace díla) jsou činěny výhradně na základě řádně vystavených faktur.

Zhotovitel Se Zavazuje, že nejméně l osoba, která Se bude podílet na provádění díla (realizaci Veřejné
zakázky), bude Zhotovitelem přijata do pracovněprávního vztahu (pracovní poměr, dohody O pracích
konaných mimo pracovní poměr) Z řad dlouhodobě nezaměstnaných, tj. uchazečů o zaměstnání, kteří byli
bezprostředně před Započetím plnění (Veřejné Zakázky) evidování úřadem práce po dobu alespoň 5 měsíců,
a to na celou dobu plnění veřejné Zakázky. Seznam těchto osob, tj. osob, Snimiž Zhotovitel uzavřel
pracovněprávní Vztah v souvislosti S prováděním díla, potvrzený místně příslušným úřadem práce je přílohou
č. 2 této smlouvy.

Pro případ, že by došlo kukončení pracovněprávního Vztahu S kterýmkoliv zaměstnancem přijatým
Zhotovitelem na Základě předchozího odstavce tohoto článku před skončením plnění dle této Smlouvy (před
skončením realizace veřejné Zakázky), zavazuje Se zhotovitel bezodkladně, nejpozději Však do l měsíce od
takového předčasného ukončení, přijmout do pracovněprávního vztahu osobu novou naplňující kritéria
vpředchozím odstavci tohoto článku uvedená. Současně se zhotovitel zavazuje předat objednateli nový
seznam osob, S nimiž zhotovitel uzavřel pracovněprávní Vztah V souvislosti s prováděním díla (realizací
Veřejné Zakázky), potvrzený místně příslušným úřadem práce, a to nejpozději do 7 dnů od uzavření
pracovněprávního Vztahu S novým Zaměstnancem. Zhotovitel se Zavazuje objednatele bezodkladně,
nejpozději však do 3 dnů Od předčasného ukončení pracovněprávního vztahu, O takovém ukončení (popř.
jakékoli jiné obdobné změně) písemně informovat.

VI.
Předání a převzetí díla

Zhotovitel VyZve objednatele kpřevzetí řádně dokončeného díla. Objednatel dílo prohlédne a výsledky
prohlídky zapíše do protokolu. Protokol bude obsahovat Zejména:

Smlouva O dílo č: 236-HI/27/2016
strana č. 9



a) Zhodnocení jakosti díla Z hlediska Zj evných Vad,
b) Soupis Všech provedených změn a Odchylek Od dokumentace,
c) prohlášení Obj ednatele, Zda předávané dílo přejímá,
d) Soupis příloh.
Zhotovitel je povinen Zajistit při předání díla účast autorizovaného stavbyvedoucího.

2. Zhotovitel předá Obj ednateli nejpozději v den předání díla tyto doklady:
~ doklad O vytýčení Stavby,
_ Zaměření skutečného provedení Stavby,
- Souhlasy vlastníka (ů) s konečnou úpravou pozemků a komunikací dotčených prováděním díla (převzetí

pozemků a komunikací),
~ projektovou dokumentaci Ověřenou Stavebním úřadem,
- dokumentaci skutečného provedení stavby (včetně fotodokumentace průběhu realizace stavby),
- doklady (protokoly) O Vytýčení inženýrských Sítí, případně O jejich předání správcům,
~ originál Stavebního deníku,
~ číselníky pokácené dřevní hmoty opatřené datovanými podpisy Zhotovitele a vlastníka dřevní hmoty.

Nebudou-li požadované doklady Obj ednateli předloženy, Obj ednatel není povinen dílo převzít.

3. Objednatel Výsledné dílo prohlédne a zkontroluje při předání. V případě, že při předání díla budou zjištěny
vady díla, není Obj ednatel povinen dílO převzít. ,u

4. Zhotovitel nese nebezpečí škody na prováděném díle až do okamžiku, kdy byl obj ednatel povinen dokončené
dílo převzít.

VII.
Záruka a uplatnění práv z Odpovědnosti za Vadv

l. Zhotovitel poskytuje Obj ednateli záruku za jakost zhOtoVenéhO díla O době trvání 60 měsíců. Záruka začíná
běžet dnem převzetí díla Obj ednatelem.

2. Zhotovitel je povinen nejpozději do 14 dnů po Obdržení Oznámení vady písemně oznámit obj ednateli, zda
vadu díla uznává či neuznává. Pokud tak neučiní, platí, že Vadu uznává. Neúplatní-li Obj ednatel písemně při
Oznámení Vady jiné právo z Odpovědnosti Za vady, platí, že požaduje odstranění vady. Neoznámí-li
Obj ednatel písemně Zhotoviteli jinak, platí, že Objednatel požaduje odstranění Vady dodáním chybějící věci,
je-li možno vadu odstranit dodáním chybějící Věci, nebo opravou Věci (díla), je-li možné vadu odstranit
Opravou věci (díla). Vadu je zhotovitel povinen Odstranit nejpozději do 30 dnů Od jejího Oznámení
Obj ednatelem, nedOhOau-li Se Objednatel a Zhotovitel písemně jinak. Uplatní-li Obj ednatel u zhotovitele
právo na slevu z ceny za dílo, je zhotovitel povinen Slevu poskytnout (Vrátit Objednateli část již zaplacené
ceny za dílo Odpovídající výši uplatněné Slevy) do 30 dnů Od jeho uplatnění.

3. Neodstraní-li zhotovitel vadu díla Ve lhůtě dle Odstavce 2, je Objednatel Oprávněn, nikoli Však povinen
Odstranit vadu Sám, popřípadě nechat Odstranit jiným dodavatelem na náklady Zhotovitele.

4. Zhotovitel je povinen Vydat Objednateli potvrzení O tom, kdy Objednatel právo Z Odpovědnosti za vady
uplatnil, co je Obsahem reklamace a jaký způsob vyřízení reklamace Obj ednatel požaduje, jakož i potvrzení
O datu a Způsobu Vyřízení reklamace a dále potvrzení O provedení Opravy a době jejího trvání, případně
písemné Odůvodnění zamítnutí reklamace.

5. Zhotovitel je povinen nahradit objednateli Veškeré náklady, jež Objednatel účelně vynaložil v Souvislosti
S uplatněním práva z Odpovědnosti Za vady a odstraňováním vady. Tuto náhradu poskytne zhotovitel na účet
objednatele, a to na Základě Obj ednatelem řádně vyStaVenéhO daňového dokladu (faktury), doručeného
zhotoviteli, Se splatností 21 dnů Ode dne doručení. V případě, že faktura nebude mít Odpovídající náležitosti,
je Zhotovitel Oprávněn zaslat ji Ve lhůtě Splatnosti zpět obj ednateli k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení

SmlDııva O dílo č: 236-HI/27/2016
strana č. 10



S platbou; lhůta splatnosti počíná běžet Znovu Od doručení náležitě doplněných či opravených dokladů
zhotoviteli.

VIII.
Smluvní pokuty a úrok Z prodlení

1. Zhotovitel je povinen V případě prodlení S provedením díla obj ednateli Zaplatit Smluvní pokutu Ve výši 0,1%
Z dohodnuté ceny Za dílo bez DPH Za každý, byť i Započatý kalendářní den prodlení, V případě prodlení S
provedením díla delšího než dva měsíce je Zhotovitel povinen Zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši
dle tohoto Odstavce Za první dVa měsíce prodlení a Smluvní pokutu Ve výši dle Odstavec 2.

2. V případě, že Se Zhotovitel ocitne v prodlení S provedením díla o více než dva měsíce, je povinen obj ednateli
Zaplatit Smluvní pokutu Ve Výši 25 % Z ceny prací, jež Zbývá provést do řádného Zhotovení díla dle této
smlouvy, určené bez DPH dle čl. IV. Ve spoj ení S přílohou této smlouvy.

3. V případě, že Zhotovitel při provádění díla dle této Smlouvy provede práce V rozporu S touto Smlouvou (např.
nekvalitně, V rozporu s projektovou dokumentací), je povinen zaplatit obj ednateli Smluvní pokutu ve Výši 25
% Z ceny takových prací bez DPH určené dle čl. III. ve Spoj ení S přílohou č. l této Smlouvy, přičemž při
tomto určení Se Vychází z ceny těchto prací tak, jakoby Se jednalo O práce bezvadně provedené.

4. V případě prodlení s odstraněním vady (čl. VII. odst. 2 této smlouvy) je zhotovitel povinen Zaplatit
Obj ednateli Smluvní pokutu Ve Výši 0,3 % Z ceny vadně provedených prací bez DPH určené dle čl. III. ve
Spojení S přílohou č. l této Smlouvy, za každý byť i Započatý den prodlení, přičemž při tomto určení se
Vychází Z ceny těchto prací tak, jakoby Se jednalo o práce bezvadně provedené.

5. V případě porušení čl. V. odst. 37 této Smlouvy je Zhotovitel povinen Zaplatit obj ednateli Smluvní pokutu ve
Výši 50 000 Kč Za každé takové porušení a, byť i Započatý, kalendářní měsíc trvání porušení.

6. V případě prodlení Zhotovitele Se Splněním povinnosti dle čl. V. Odst. 38 této Smlouvy je Zhotovitel povinen
Zaplatit obj ednateli Smluvní pokutu Ve Výši 5 000 Kč za každý, byť i započatý kalendářní den prodlení.

7. V případě porušení povinnosti zhotovitele dle čl. V. Odst. 15 věty první této smlouvy je Zhotovitel povinen
Zaplatit obj ednateli Smluvní pokutu ve Výši 5 000 Kč Za každý, byť i Započatý kalendářní den prodlení.

8. Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli Smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč Za každý, byť i Započatý
kalendářní den, ve kterém nebyl na stavbě k dispozici Stavební deník.

9. Zhotovitel se dále ZavaZuje Zaplatit obj ednateli Smluvní pokutu:

a) V případě neplnění Smluvního ujednání dlečl. V. odst. 11 nebo odst. 16 této Smlouvy Ve výši 5 000 Kč za
každou neúčast autorizovaného stavbyvedoucího na kontrolní prohlídce nebo při kontrolním dnu Stavby;

b) v případě neúčasti autorizovaného Stavbyvedoucího při předání a převzetí staveniště dle čl. II. odst. 4 této
Smlouvy nebo při předání dokončeného díla dle čl. VI Odst. l této Smlouvy ve výši 10 000 Kč za každou
neúčast autorizovaného Stavbyvedoucího.

10. V případě poškození dřevin, které nejsou určeny ke kácení, je Zhotovitel povinen zaplatit obj ednateli smluvní
pokutu výši 2 500 Kč Za každé poškození kmene či kořenového náběhu jednoho stromu. V případě porušení
čl. V. odst. 24 věty první této Smlouvy je zhotovitel povinen zaplatit obj ednateli Smluvní pokutu výši 5 000
Kč Za každý kořenový náběh či kmen, který nebyl řádně Ošetřen dle této Smlouvy.

Smlouva 0 dílo č: 236-HI/27/2016
strana č. 11



ll.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

V případě porušení čl. V. odst. 23 této Smlouvy je Zhotovitel povinen Zaplatit obj ednateli Smluvní pokutu
Výši 10 000 Kč Za každý Strom pokácený nad rámec Vyplývající Z této Smlouvy.

V případě prodlení zhotovitele S předložením Originálu Záruční listiny bankovní Záruky Zajišťující dluhy
(Závazky, povinnosti) zhotovitele dle této Smlouvy obj ednateli delšího 15 dnů je Zhotovitel povinen Zaplatit
obj ednateli Smluvní pokutu Ve Výši 15 % Z ceny Za dílo bez DPH dle čl. III. této Smlouvy.

Pro případ porušení povinnosti zhotovitele dle čl. V. Odst. 41 a Odst. 42 této Smlouvy, tj. nedodržení
minimálního počtu pracovníků Z řad dlouhodobě nezaměstnaných, Se Zhotovitel Zavazuje Zaplatit obj ednateli
smluvní pokutu Ve Výši 0,05 % Z ceny Za dílo bez DPH ujednané V čl. III. této Smlouvy, a to Za každé
jednotlivé porušení, abyť i započatý den prodlení.

Pro případ prodlení Zhotovitele S kteroukoli Z povinností uj ednaných dle čl. V. OdSt. 42 této Smlouvy (tj.
prodlení S přijetím nového Zaměstnanec nebo prodlení S předložením nového Seznamu Osob potvrzeného
úřadem práce nebo S oznámení změny, resp. ukončení) Se Zhotovitel Zavazuje Zaplatit Objednateli Smluvní
pokutu Ve Výši 0,05 % Z ceny Za dílo bez DPH ujednané V čl. III. této Smlouvy Za každý, byť i Započatý den
prodlení.

Smluvní Strany Výslovně Souhlasí S výší Sankcí Sjednaných v tomto ustanovení. Zhotovitel bere na vědomí,
že Výše Smluvních pokut je stanovena s ohledem význam zajišťované povinnosti řádného dokončení díla Ve
Smluveném termínu pro objednatele, když pozdním dokončením díla mohlo by být Vážně ohroženo
poskytnutí některých dalších plnění Obj ednateli Z veřejných Zdrojů (například čdotace), jakož i S ohledem na
náklady, jež Obj ednatel případně musí nést V Souvislosti s nutností Výběru nového dodavatele (organizování
nového Zadávacího řízení dle zákona O Zadávání veřejných Zakázek). V případě, že zhotovitel poruší
povinnost/povinnosti, jejíž/jejichž Splnění je Zajištěno sjednáním více Smluvních pokut, je objednatel
oprávněn požadovat po Zhotoviteli uhrazení každé z nich.

Zhotovitel není povinen platit smluvní pokutu v případě, že mu Ve Splnění povinnosti, Zajištěném Smluvní
pokutou, Zabránila mimořádná, nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka VZniklá nezávisle na jeho vůli.
Překážka Vzniklá Ze zhotovitelových osobních poměrů nebo Vzniklá až V době, kdy byl zhotovitel S plněním
Srnluvené povinnosti Vprodlení, ani překážka, kterou byl Zhotovitel povinen podle Smlouvy či obecně
Závazného právního předpisu překonat, ho Však povinnosti platit Smluvní pokutu nezprostí.

Smluvní pokuta dle tohoto článku bude uhrazena na Základě řádně Vystaveného daňového dokladu (faktury),
doručeného povinné Smluvní straně, S lhůtou splatnosti 21 dní Od jeho vystavení.

Uj ednáním Smluvní pokuty, uplatněním práva na její Zaplacení ani zaplacením smluvní pokuty není dotčen
nárok Smluvní Strany, jíž Smluvní pokuta náleží, na náhradu vzniklé škody v plném rozsahu.

V případě prodlení s plněním peněžitého závazku dle této smlouvy je Smluvní strana, která je takto
V prodlení, povinna zaplatit druhé Smluvní Straně úrok Z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky Za každý,
byť i Započatý den prodlení.

IX.
Odstoupení od Smlouvy

Od této smlouvy lze odstoupit Za podmínek a v případech stanovených Občanským Zákoníkem anebo touto
Smlouvou.

Obj ednatel je oprávněn od této smlouvy Odstoupit zejména v případě:
- je-li dílo prováděno V rozporu S touto smlouvou,
- pokud je Zhotovitel v úpadku,
- prodlení Zhotovitele s provedením díla delšího než 65 dnů, nebo

Smlouva O dílo cˇ.“ 236-HI/2 7/2016
Strana č. l2



- jestliže Z chování Zhotovitele, postupu prací nebo jiných okolností nepochybně Vyplývá, Že povinnost
Zhotovitele bude porušena Způsobem, který Zakládá právo Obj ednatele od této Smlouvy odstoupit,

- Zhotovitel opakovaně (dvakrát a Více) poruší jakoukoli povinnost vyplývající Z jeho prohlášení V čl. V.
odst. 39. nebo čl V odst. 40. této Smlouvy, nebo prohlášení učiněné V čl. V. odst. 39. či odst. 40. této
Smlouvy je nebo Se ukáže býti nepiavdivým.

Zhotovitel je Oprávněn Odstoupit od této Smlouvy Zejména v případě prodlení Obj ednatele se Zaplacením ceny
Za dílo delšího než 65 dnů.

X.
Bankovní Záruka

Plnění veškerých dluhů (ZáVaZků, povinností) vyplývajících nebo jež vyplynou pro zhotovitele Z této
Smlouvy či postupu jejího plnění nebo Z jejího porušení zhotovitelem (včetně smluvní pokuty, náhrady
škody, Vydání bezdůvodné Obohacení, apod.) musí být Zajištěno formou bankovní Záruky Ve Smyslu
ustanovení § 2029 a násl. Občanského Zákoníku, platne' a účinné alespoň Od 01.03.2017, případně 0d
okamžiku uzavření této Smlouvy, dojde-li k jejímu uzavření později, nejméně do 31.01.2018, Z jejíhož
Obsahu bude zřejmé, že banka či zahraniční banka nebo Spořitelní a úvěrní družstvo (dále jen „banka“)
poskytne Obj ednateli plnění až do Výše nejméně 15 % Z ceny Za dílo dle čl. III. odst. l této Smlouvy bez DPH.
Zhotovitel je povinen Zajistit prodloužení platnosti a účinnosti bankovní Zárukyıtak, aby tato Zůstala platná a
účinná po celou dobu provádění díla dle této Smlouvy, až do Okamžiku jeho převzetí objednatelem, ledaže
Obj ednatel zhotoviteli předem písemně prohlásí, že na prodloužení platnosti (účinnosti) bankovní Záruky
netrvá. Zhotovitel je povinen poskytnout obj ednateli originál Záruční listiny prokazující prodloužení platnosti
a účinnosti bankovní Záruky nejpozději tři pracovní dny před uplynutím platnosti (účinnosti) původní
bankovní Záruky. V případě, že dílo nebude možno řádně provést Ve lhůtě platnosti (účinnosti) bankovní
Záruky Z důvodu prodlení na Straně Objednatele, má Zhotovitel Vůči objednateli právo na náhradu
přiměřených nákladů účelně vynaložených na prodloužení platnosti (účinnosti) bankovní Záruky V Souladu
s touto Smlouvou; to neplatí, pokud obj ednatel Zhotoviteli předem písemně Sdělí, že na prodloužení platnosti
(účinnosti) bankovní Záruky netrvá.

Objednatel je oprávněn obrátit se na banku uvedenou v záruční listině Za účelem uspokojení jakéhokoli
peněžitého nebo penězi ocenitelného práva (nároku) Vzniklého objednateli Z této Smlouvy či postupu jejího
plnění nebo z jejího porušení Zhotovitelem (Včetně Smluvní pokuty, náhrady škody, Vydání bezdůvodné
obohacení, apod).

Bankovní Záruka musí být splatná na Základě předložení Záruční listiny, tZV. bankovní Záruka na první VýZVu,
Zejména bez jakéhokoli Omezení či požadavku na objednatele, bez odkladu, bez námitek, bez nutnosti
předchozí Výzvy adresované Zhotoviteli či jakékoliv jine' Osobě, bez nutnosti předložení jakýchkoliv dalších
dokumentů a bez přezkoumávání předmětného právního vztahu.

Zhotovitel je povinen v případě, že bude Obj ednatelem Z bankovní Záruky čerpáno, Zajistit do 10 dnů ode dne
vyplacení bankovní záruky Obj ednateli ObnoVení (doplnění) bankovní Záruky do plné její Výše dle této
smlouvy nebo Sjednat Ve Stejné lhůtě bankovní Záruku novou ve finanční výši Odpovídající uspokojenému
nároku a zároveň prokázat splnění této povinnosti poskytnutím originálu Záruční listiny obnovené (doplněné)
či další nové bankovní Záruky obj ednateli.

V případě prodlení Zhotovitele S předložením originálu Záruční listiny dle této Smlouvy je objednatel
oprávněn od této Smlouvy Odstoupit.

XI.
Závěrečná ustanovení

Smlouva O dílo č.“ 236-HI/2 7/2016
Strana č. 13



l. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnost dnem jejího podpisu oběma Smluvními Stranami.

2. Tuto smlouvu je možno měnit pouze Oboustranně Schválenými písemnými dOdatky.

3. V Záležitosteeh, které nejsou touto Smlouvou upraveny, Se obě Strany řídí obecně Závaznými právními
předpisy, Zejména Občanským zákoníkem.

4. Smluvní Strany prohlašují, že předem Souhlasí S možným zpřístupněním či zveřejněním celé této Smlouvy
V j ej 1m plném Znění.

5. Smluvní strana je povinna upozornit druhou Smluvní Stranu na takové informace a údaje ve Smlouvě, které
nemohou být Zpřístupněny nebo Zveřejněny, neboť Ochrana takových informací a údajů je vyžadována podle
zvláštních právních předpisů.

6. Tato Smlouva Se Vyhotovuje Ve 4 Stejnopisech, Z toho po dvou pro každou Ze Smluvních Stran.

VvĹ/ż/ Stativ na 15 02- 21117
...........................................

Za Zhotovitele Za objednatele
Ing. Vladimír Pražák, jednatel

Příloha ě. l ~ Položkový rozpočet (oceněný výkaz Výměr)

Příloha č. 2 fl Seznam Osob Z řad dlouhodobě nezaměstnaných, S nimiž zhotovitel uzavřel pracovněprávní vztah
v Souvislosti s plněním této Smlouvy.

Smlouva O dílo č. 236-HI/2 7/2016
strana č. 14



KRYCI LIST ROZPOCTU

Název Stavby LP od Řiček - Kıopeıy JKSO

EČO

Místo

10 D10

Objednatel Lesy ČR, ST OP Labe 42196451 CZ42196451

Projektant

Zhotovitel P O P R spol. s r.o. 46509283 CZ46509283

Zpracoval

Rozpočet číslo Dne

Měrné a účelové jednotky

Počet Počet Náklady] 1 m.j. Počet Náklady / 1 m.j.Náklady/ 1 m.j.

Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Doplňkové náklady C Náklady na umístění Stavby

1 HSV Dodávky 10 174,62 8 Práce přesčas 0,00 13 Zeřı'zenl'eıevenišıë 0,00

ì Montáž 2 858 031,76 9 Bez pevne pødı. 0,00 14 vRN 2 0,00

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 0,00

i Mønıáž 0,00 11 0,00 18 Pføvøzni vııvy 0,00V
5 "M" Dodávky 0,00 17 vRN 5 0,00

Í Mønıáž 0,00 18 vRN z føzpøčıu 0,00
i; ZRN (ř. 1-6) 2 868 206,38 12 DN (ř. 8-11) 19 vRiijř. 13-18) 0,00

20 HZS 61 794,00 21 køvnpı.č1nnøsı 0,00 22 osıaınn'nekıznıevW 0,00
Projektant, Zhotovitel, Objednatel i D Celkem bez DPH 2 930 000

DPH % Základ dane DPH celkem
Snížená 0,00 0,00
zákıedni 2 930 000,38 M ł V ,Vyrye1yř5ýsgqfl

V Hradci Kráiové 12. prosince 2016 Cena s DPH 3 545 300

lng. Vladimír Pražák, jednatel E Přípočty a odpočty

>Dogę') zadavatel Ovoo
Kıønzevá døıežka 4 i 0,00
Zvýhodnění 0,00

Strana 1 Z 8



`

.Noxm
šflâm

om
05.0a

mnmíë
wnnánn

_._u
on

.Maxx

-

ăøfløë

05.85.57
_ıww<

O?
m._.

O_U
_ımvm

N
soflošw

r
_u

O
_u

_N
muor

m
ro.

šmwflo“.Ag
muN-nm

„v
Omzm

UmN
01T.

Un:
mznwmsm

DVI
NM

ENQ:
025

w
Un:

Zëmwomnoo
Cu

0a
_am

x
-

5
0

q
N

mwo
ooohm

obo
mám

woobm
u

mam
wooım

Om-..
m8

Cu
On

_M
nm

m
èıQ

uO
:

N
wwo

copwm
Pac

mám
uoobm

u
mám

wcckm

om>L
Qo

mod

-

m„m<.uflmom
-Cu

OQ
_ďmmx.

50q
N

www
Mombm

obo
moN

wmwbà
w

Šo
mŇM

0m
m

;
m8

wow
-O

m
<

:M
äurì

OQ
_Mmmmx.

ZOUOQ
má

.xořoo
obo

4M
oflm

šà
.R

.xnxohà

00:83
N

wwo
ooo

o
3m

woo
u

mám
woo

wqmzm
N

N
m



RoZPočET
stavba; LP od Řiček - Kıøpøty
objekt: LP od Řiček,KLoPoTY
Část: So1 - stav.práce -LP Od Říček, Klopoty

Objednatel: LČR,s.p., ST OP Labe Hradec Králové
Zhotovitel:
Místo: Říčky u Orlického Podhůří

, ˇ . Množství Cena HmotnostČ, Kod polozky Popıs MJ Celkem jednotková Cena celkem Celkem

HSV Práce a dodávky HSV 2 868 206,38 2 698,625

1 Zemní práce 359 673,37 2,045
Odstranění křovin a Stromů průměru kmene do 100 mm i S

1 111201104 kořeny při LTM jednotlivé plochy do 30 m2 m2 490,000 5,69 2 788,10 0,000

2 112101101 Kácení stromů listnatých D kmene do 300 mm kus 2,000 45,00 90,00 0,000

3 112101102 Kácení stromů listnatých D kmene do 500 mm kus 12,000 80,90 970,80 0,000

4 112101103 Kácení stromů listnatých D kmene do 700 mm kus 8,000 130,00 1 040,00 0,000
5 112101104 Kácení Stromü listnatých D Kmene do 900 mm kus 2,000 186,00 372,00 0,000
6 112101121 Kácení stromů jehličnatých D kmene do 300 mm kus 6,000 25,70 154,20 0,000

7 112101122 Kácení stromů jehličnatých D kmene do 500 mm kus 12,000 50,50 606,00 0,000

8 112101123 Kácení stromů jehličnatých D kmene do 700 mm kus 4,000 80,90 323,60 0,000

9 112101124 Kácení stromů jehličnatých D kmene do 900 mm kus 2,000 116,00 232,00 0,000

10 112201101 Odstranění pařezů D do 300 mm kus 1,000 85,30 85,30 0,000

11 112201102 Odstranění pařezů D do 500 mm kus 16,000 167,00 2 672,00 0,001
12 112201103 Odstranění pařezů D do 700 mm kus 7,000 263,00 1 841,00 0,001
13 112201104 Odstranění pařezů D do 900 mm kus 3,000 420,00 1 260,00 0,000
14 114203104 Rozebráni Záhozů a rovnanin na sucho m3 12,800 68,30 874,24 0,000
15 121101101 Sejmutí ornice s přemístěním na vzdálenost do 50 m m3 115,600 10,20 1 179,12 0,000
16 121101102 Sejmutl ornice s přemístěním na vzdálenost do 100 m m3 115,600 12,90 1 491,24 0,000
17 124203101 Vykopávky do 1000 m3 pro koryta vodotečí v hornině třĂ 3 m3 300,600 48,10 14 458,86 0,000
18 124303101 Vykopávky do 1000 m3 pro koryta vodotečí v hornině třĂ 4 m3 317,040 63,20 20 036,93 0,000

19 124403101 Vykopávky do 1000 m3 pro koryta vodotečí v hornině tř. 5 m3 170,540 129,00 21 999,66 0,071

Vykopávky pro koryta vodotečí hornina tř. 6 objem do 1000
20 124503101 m3 m3 10,120 283,00 2 863,96 0,011

Hloubení jam neZapažených v hornině tř. 3 objemu do 1000
21 131201102 m3 m3 10,440 51,40 536,62 0,000

Hloubení jam neZapažených v hornině tř. 4 objemu do 1000
22 131301102 m3 m3 13,760 61,90 851,74 0,000

Dolamování hloubených vykopávek jam ve vrstvě tl do 1000
23 138401101 mm v hornině tř. 5 m3 8,540 416,00 3 552,64 0,000

Dolamování hloubených vykopávek jam ve vrstvě tl do,1000
24 138501101 mm v hornině tř. 6 m3 1,660 631,00 1 047,46 0,000

25 132201201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 3 objemu do 100 m3 m3 120,560 121,00 14 587,76 0,000
26 132301201 Hloubení rýh š do 2000 mm v hornině tř. 4 objemu do 100 m3 m3 134,000 237,00 31 758,00 0,000

Dolamování hloubených vykopávek rýh ve vrstvě tI do 500
27 138401201 mm v hornině tř. 5 m3 73,720 701,00 51 677,72 0,000

Dolamování hloubených vykopávek rýh ve vrstvě tl do 500
28 138501201 mm v hornině tř. 6 m3 6,190 1 010,00 6 251,90 ‹ 0,000

Svislé přemístěnl výkopku Z horniny tř. 1 až 4 hl výkopu do
29 161101101 2,5 m m3 264,520 24,50 6 480,74 0,000

Svistě přemístění výkopku Z horniny tř. 5 až 7 hl výkopu do
30 161101151 2,5 m m3 87,080 34,40 2 995,55 0,000

Vodorovné přemístěnl do 20 m výkopku/sypaniny Z horníny
31 162201101 tř` 1 až 4 m3 617,900 10,10 6 240,79 0,000
32 162201102 Vodorovné přemístění do 50 m výkopku Z horniny tř. 1 až 4 m3 287,200 12,10 3 475,12 0,000

Vodorovné přemístění do 50 m výkopku/Sypaniny Z horniny
33 162201152 tř. 5 až 7 m3 42,500 19,90 845,75 0,000

Strana 3 Z 8



v , „ . Množství Cena Hmotnost'ľ`UC. Kod položky Popıs MJ celkem jednotková Cena Celkem Celkem

Vodorovné přemístění větvi stromů listnatých do 1 km D
34 162201401 kmene do 300 mm kus 2,000 7,89 15,78 0,000

Vodorovné přemístění větvi stromů listnatých do 1 km D
35 162201402 kmene do 500 mm kus 12,000 42,20 506,40 0,000

Vodorovné přemístění větvi stromů listnatých do 1 km D
36 162201403 kmene do 700 mm kus 8,000 115,00 920,00 0,000

Vodorovné přemístění větví Stromů listnatých do~1 km D
37 162201404 kmene do 900 mm kus 2,000 172,00 344,00 0,000

Vodorovné přemístěnívětví stromů iehličnatých do 1 km D
38 162201405 kmene do 300 mm kus 6,000 9,81 58,86 0,000

Vodorovné přemístění větví stromů jehličnatých do 1 km D
39 162201406 kmene do 500 mm kus 12,000 45,30 543,60 0,000

Vodorovné přemístění větvi stromů jehličnatých do 1 km D v
40 162201407 kmene do 700 mm kus 4,000 101,00 404,00 0,000

Vodorovné přemístění větvi stromů jehličnatých do 1 km D
41 162201408 kmene do 900 mm kus 2,000 180,00 360,00 0,000

Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D
42 162201411 kmene do 300 mm kus 2,000 127,00 254,00 0,000

Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D
43 162201412 kmene do 500 mm kus 12,000 270,00 3 240,00 0,000

Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D ˇ? ˇ,
44 162201413 kmene do 700 mm kus 8,000 628,00 5 024,00 0,000

Vodorovné přemístění kmenů stromů listnatých do 1 km D
45 162201414 kmene do 900 mm kus 2,000 1 100,00 2 200,00 0,000

Vodorovné přemístění kmenů stromů jehličnatých do 1 km D
46 162201415 kmene do 300 mm kus 6,000 120,00 720,00 0,000

Vodorovné přemístění kmenů stromů jehličnalých do 1 km D `
47 162201416 kmene do 500 mm kus 12,000 247,00 2 964,00 0,000

Vodorovné přemístění kmenů stromů jehličnatých do 1 km D
48 162201417 kmene do 700 mm kus 4,000 498,00 1 992,00 0,000

Vodorovné přemístění kmenů stromů jehličnatých do 1 km D
49 162201418 kmene do 900 mm kus 2,000 841,00 1 682,00 0,000
50 162201421 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 300 mm kus 1,000 27,30 27,30 0,000

51 162201422 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 500 mm kus 16,000 102,00 1 632,00 0,000

52 162201423 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 700 mm kus 7,000 191,00 1 337,00 0,000

53 162201424 Vodorovné přemístění pařezů do 1 km D do 900 mm kus 3,000 238,00 714,00 0,000

Vodorovné přemístění do 500 m výkopku/sypaniny Z horniny
54 162301101 tř. 1 až 4 m3 539,400 23,50 12 675,90 0,000

Vodorovné přemístění výkopku/sypaniny Z hornin tř. 5 až 7
55 162301151 do 500 m m3 81,720 29,70 2 427,08 0,000

Uložení sypaniny Z hornin nesoudržných a soudržných
56 171101131 střídavě do násypů zhutněných m3 539,400 20,20 10 895,88 0,000

Uložení sypaniny do 0,75 m3 násypu na 1 m silnice nebo
57 171101141 Železnice m3 42,500 45,60 1 938,00 0,000
58 171201101 Uložení sypaniny do násypů nezhutněných m3 191,500 7,03 1 346,25 0,000

59 174101103 Zásyp Zářezů pro podzemní vedení sypaninou se zhutněnim m3 426,400 24,30 10 361,52 0,000

60 174201103 Zásyp zářezů pro podzemní vedení sypaninou bez zhutnění m3 179,600 10,50 1 885,80 0,000

Plošná úprava terénu do 500 m2 Zemina tř 1 až 4 nerovnosti
61 181111121 do 150 mm v rovinně a svahu do 1:5 m2 1 325,000 9,96 13197,00 0,000

Plošná úprava terénu do 500 m2 zemina tř 1 až 4 nerovnosti
62 181111131 do 200 mm v rovinně a svahu do 1:5 m2 1 387,500 12,10 16 788,75 0,000

Rozprostřeni Ornice tl vrstvy do 150 mm pl do 500 m2 v
63 181301102 rovině nebo ve svahu do 1:5 m2 1 001,000 12,60 12 612,60 0,000

64 181951102 Úprava pláně v hornině tř. 1 až 4 se Zhutněnim m2 700,000 3,60 2 520,00 0,000

65 181951103 Úprava pláně v hornině tř. 5 až 7 bez Zhutnění m2 516,500 2,47 1 275,76 0,000

66 181951104 Úprava pláně v hornině tř. 5 až 7 se Zhutněnim m2 1,000 4,40 4,40 0,000
Rozprostřeni ornice pl do 500 m2 ve svahu přes 1:5 tl vrstvy

67 182301122 do 150 mm m2 461,400 18,70 8 628,18 0,000
Obdělání půdy nakopánim na hloubku do 0,1 m v rovině a

68 183403111 svahu do 1:5 m2 1,000 4,11 4,11 0,000

Strana 4 Z 8



Kód položky Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotková Cena celkem Hmotnost

celkem

69 174101101
Zásyp jam, šachet rýh nebo kolem objektů sypaninou Se
Zhutněním m3 107,600 27,50 2 959,00V 0,000

70 181411121
Založení Iučního trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v
rovině a ve svahu do 1:5 m2 889,500 1,90 1 690,05 0,000

71 005724 700 Osivo směs travní krajinná - technická kg 67,545 85, 80 5 795,36 0,068

72 181411122
Založení lučnlho trávníku výsevem plochy do 1000 m2 ve
svahu do 1:2 m2 461,400 3,22 1 485,71 0,000

73 182101101 Svahování v Zářezech v hornině lř. 1 až 4 m2 406.000 13,80 5 602,80 0,000
74 182201101 Svahování násypů m2 547.900 12,00 6 574,80 0,000

75 R-002
R-pol.: Převedení vody- realizace příčné objekty -technologie
dle dodavatele 121.400 17,50 2124,50 1,893

Poznámka: (VPK 115001105)
- převádënl vody - příčné objekty
- parametr-m- delka úseku toku- příčného objektu
- převádëní vody po celou dobu realizace konstrukce
~ obsahuje - opatřen/ na vtoku do převádëného úseku
- opatření na úseku převodu vody
- výpoče

76 R-003.1
R-pol.:Odstraněné pařeZy-naloženi,vodorovný přesun,
uložení před objekty, ks 27,000 64,80 1 749,60 0,000
Poznamka: (VPK 466956251)
- cena Zahmu/'e naloženl pařezů
- vodorovný přesun do 500m
- Zemní práce pro uložení pařezu
- um/Stěnl do koryta s vazbou na příćný objekt, Zač/eněnl s niveletou
dna

77 R-003.2
R-pol: ekologické Zpracování ořezaných větví poka'cených
stromů lístantých ks 24,000 14,60 350,40 0,000
Poznámka .'
- zahmuta manipulace včetně naložen/

78 R‹003.3
R-pol: ekologické zpracování ořezaných větvi pokácených
Stromù jehličnatých ks 24,000 14,60 350,40 0,000
Poznámka :
- zahrnuta manipulace včetně naloženl

79 IR-003.4 R-pol: ekologické zpracování křoví
Poznámka :
- zahrnuta manipulace včetně naložen/
- měmá jednotka: m2 odstraněného křoví

|m2 l 490,000 3,57 1 749,30 0,000

80 R-004

R-pol:Vybourané , nevyužlté konstrukce-naloženi,vodorovný
přesun, uložení na skládku, vč. likvidace dle platné
legislativy m3 3,840 547,00 2 100,48 0,000

Vodorovné konstrukce 2 418 399,00 2 696,580

81 R-005.1
R-pol.: Rovnanina Z |om.kamene-Typ A hm. nad 0,5 T-nad
1,0T,včetně třídění kamenů dle hmotn. m3 744,200 1 430,00 1 064 206,00 1 413,980
Poznámka: (VPK 463211146)
- cena Zahrnuje vytřídëní kamenů dle požadavku
- vnějš/ obrys konstrukce

82 R-005.2
R-pol.: Rovnanina Z |om.kamene-Typ B hm. nad 0,5 T-nad
1,0T,včetně třídění kamenů dle hmotn. m3 175,600 1 430,00 251 108,00 333,640
Poznamka: (VPK 463211146)
~ cena Zahrnuje vytřiděnl kamenů dleı požadavku
- vnější obrys konstrukce

83 R-006
R-pol.: Stabja'dro ochran. valu,|om. kamen hm. nad 1,0T,s
proklín. l.k.hm. 100-250 kg,včetně třídění kamenů dle hmotn. m3 63.000 2 500,00 157 500,00 126,000

Strana 5 Z 8



Hmotnostˇ , ˇ . Množství CenaC Kod polozky Popís MJ Celkem jednotková Cena celkem Celkem

Poznamka; (VPK 463211146)
- cena zahrnuje vytřlděn/ kamenů dle požadavku
- vneˇjsˇ/ obrys konstrukce

R-pol.: Těleso stab. pasu dna - vzáj. klín. kameny hm. nad
84 R~007 1,5t , včetně vytř. kamenu m3 81,700 1 430,00 116 831,00 147,060

Poznamka: (VPK 467510111)
- cena Zahrnuje vytrˇídeˇni kamenů dle požadavku
- vnější obrys konstrukce
- popis vykres Objektu:č.1

R-pol.: Stabilizační částx Spádového objektu - vZa'j. klín.
85 R-008 kameny hm. nad 1,5t , včetně vytř. kamenu m3 182,500 2 500,00 456 250,00 328,500

Poznamka; (VPK 467510111)
- cena Zahrnuje vytřlděn/ kamenů dle požadavku
- vneˇjš/ obrys konstrukce
- popis vykres objektu:č.2

R-pol.: Spádová část objektu-rozražeče proudu - vzáj. klin.
86 R-009 kameny hm. nad 1,5t , včetně Vytř. kamenu m3 90,200 2 500,00 225 500,00 162,360

Poznamka: (VPK 467510111)
- cena zahrnuje vytrˇídeˇní kamenů dle požadavku
- vnější obrys konstrukce
- popis vykres objektu:č.3

R-pol.: Stabilizace dna pod příčným objektem - lom. kámen
87 R-010 hmot. nad 0,7t , včetně vytř. kamenu m3 20,200 1 430,00 28 886,00 36,360

Poznamka: (VPK 4675101 11) '2' ,
- cena Zahrnuje vytřlděn/ kamenů dle požadavku `
- vnější obrys konstrukce
- popis vykres objektu:č,4

R-pol.: Spádový zdrsněný úsek objektu z |.k. hmotn. nad
88 R-011 1,5t,včetně vytř. kamenu m3 82,600 1 430,00 118 118,00 148,680

Poznamka: (VPK 467510111)
- cena Zahrnuje vytřlděnl kamenů dle požadavku
- vnější obrys konstrukce
- popis vykres objektuič. 7

998 Přesun hmot 90 134,01 0,000
Přesun hmot pro lesnickotechnlcké melioraoe, hrazení a

89 998312011 úpravy bystřin t 2 698,623 17,40 46 956,04 0,000

Příplatek k přesunu hmot pro sanace území, hrazení a
90 998312093 úpravy bystřin Za Zvětšený přesun do 500 m t 2 698,623 16,00 43 177,97 0,000

Celkem 2 868 206,38 2 698,625

Strana 6 z 8



RoZPočET
stavba: LP od Řiček - Kıøpøty
objekt: LP od Řiček,KLoPoTY
Část: 802 -o a V nákı.-LP od Řiček, Kıøpøty

Objednatel: LČR,S.p., ST OP Labe Hradec Králové
Zhotovitel:
Místo: Říčky u Orlíckého Podhůří

č. Kód pøıøžky Popis MJ M"°ZS“" . Cena , cena øeıkem Hm°m°stcelkem jednotkova celkem

N00 Ostatní a vedle'ší náklady 61 794,00 0,000

N01 Nepojmenovaný díl 61 794,00 0,000
Vytýčení inženýrských Sítí a zařízení, včetně zajištění
případné aktualizace vyjádření Správcú siti, která pozbudou soub

1 R-1001 platnosti v obdobi mezi předáním staveniště a vytýčenim siti Or 1,000 2 000,00 2 000,00 0,000
Vytýčenl Stavby( příp.pozemků nebo provdení jiných geodet. soub

2 R-1002 prací) odborně Způsobilou osobou v oboru Zeměměřictví, or 1,000 20 000,00 20 000,00 0,000
Zajištění umístění štítku o povolení Stavby a stejnopisu ‹ ,
oznámení o Zahájení prací oblastnímu inspektorátu práce na Soub

3 R-1003 viditel. místě u vstupu na staveniště or 1,000 1,00 1,00 0,000
Ochrana dřevin - stromu obednëním před poškození

4 R-1004 pohybující Se mechanizací ks 15,000 667,00 10 005,00 0,000

Poznamka:
- Stromy nacházející Se v bezprostřední blízkosti přistupú do koryla
- `dobu stavby chráněny obednëním-ČSN-DIN18920 Ochrana dřevin
a ploch pro vegetaci pñ Stavebních činnostech,
ČSN 83 90 61 Ochrana stromů ( počet ~ Přehledná bilance - inve

Zajištění provedení opatření vyplývajících Z povodňového a soub
5 R-1005 havarijního plánu or 1,000 300,00 300,00 0,000

Projednání a Zajištění užívání obecních komunikací a
veřejných ploch, včetně zajištění dopravního Značení, a to v Soub

6 R-1006 rozsahu nezbytném pro řádné a bezpečné provádění Stavby or 1,000 300,00 300,00 0,000
Zprac. a před. dokum. sktuč.provedení Stavby(3pare+1e|.
jobjedn. a Zaměření sjut. prov. stavby -geodet část
dokum.(3paré+ 1el.) v rozsahu Odpovid. soub

7 R-1007 přisl.práv.předpisům, pořízení fotodokumen. Stavby or 1,000 8 000,00 8 000,00 0,000
Soub

8 R-1008 Vyhotoveni číselníků pokácene' dřevní hmoty or 1,000 1,00 1,00 0,000
Instalace a udržování Sedimen Zachytjímky v korytě vodního
toku pod úsekem, ve kterém budou práce prováděny, a to po soub

9 R-1009 celou dobu provádění prací. or 1,000 2 000,00 2 000,00 0,000
Úprava přístupu - zřízení a odstranění dočasného hosp.

10 R-1010 přejezdu " kS 2,000 1 500,00 3 000,00 0,000
Poznámka :
Souhrnná položka - podklad -Situace OV, př, 03.141, 3.1.2.
- body č,6
Položka obsahuje:
- úprava podloží, vtoku a výtoku
- odstranění, přejezdu
- cena včetně dodání materiálu

soub .~
11 R-1011 Úprava přístupu - úsek lesní cesty or 1,000 3 000,00 3 000,00 0,000

Poznámka .'
Souhrnná položka - podklad ~Situace OV, př. C. 3. 1. 1, 31.2,
- body č. 4
- úsek cesty - ochrana uložené ing. síteˇ- kanalizace pod cestou

Úprava přístupu - úsek dočasného přístupu prostorem Soub
12 R-1012 umístění stavby or 1,000 3 000,00 3 000,00 0,000

Strana 7 Z 8



'(2530 fi;
švx IX,

Popis MJ Množství
celkem

Cena
jednotkova' Cena celkem

ex / ì _
'žtflulsnotnost" .

celkem
Poznámka :
Souhrnná položka - podklad -Situace OV, př. C. 3. 1.2, 3.1.2
- body č. 2+3

Úprava přístupu -sjezdu do koryta Stavby
Soub
or 1,000 3 000,00 3 000,00 0,000Poznámka .'

Souhrnná položka - podklad -Situace OV, př. 0.3.1.1, 3Í 1.2
- body cˇ. 5

Úprava - prostor Zařízení Staveniště , dočasné Skládky
kamene

soub
or 1,000 95,00 95,00 0,000Poznámka :

Souhmná položka - podklad -Sítuace OV, př. 0.3.1.1, 3.1.2.
- body č.8

Úprava - prostor manipulační Skládky Zeminy, skrývky drnu,
orniční vrstvy

Soub
or 1.000 1 000,00 1 000,00 0,000Poznámka .'

Souhmná položka - podklad -Situace OV, př. C,3. 2.
- body č.8
Položka obsahuje .'
- úprava povrchu- sejmutí dmu a orniční vrstvy
- prostor manipulační Skládky zeminy, skrývky dmu, orniční vrstvy
- uvedení plochy do stavu před Zahájenlm prací

Uvedení dotčených pozemků do Stavu pro předání
,protokolární předání Stavbou dotčených pozemků a
komunikací Zpět jejich vlastníkům

Soub
or 1,000 92,00 92,00 0,000Ztížený pochyb mechanizace- omezení vjezdu vozidel s

vyšší hmotností
soub
or 1,000 1 000,00 1 000,00 0,000Poznámka :

- snížená únosnost podloží manipulačnlho pruhu a příjezdové cesty
- lehký nákladní automobil

Ztížený pochyb mechanizace- práce v ochranném pásmu -
ochrana stromu před poškozením mechanizace

soub
or 1,000 1 000,00 1 000,00 0,000Poznámka .'

- omezený manipulační prostor
- počet chráněných stromů :15 ks
( tabulka B. 1.6. této přílohy Souhrnná technická zpráva, vzorový
výkres Dvb.3. )

Úprava přístupu - úsek dočasného přístupu trasou koryta
vodoteče - úprava profilu a nivelety dna,

soub
Or 1,000 2 000,00 2 000,00 0,000Poznámka :

Souhmná položka - podklad -Situace OV, př. 0.3.1.2, 3.1.2
- body č. 7

Křížení s přípojkou el. v úseku C
soub
or 1.000 2 000,00 2 000,00 0,000Poznámka .'

- Slížené podmínky provádění praci
- ochrana vedení pri provádění prací
- uvedení vedení do původního Slavu

Celkem

Strana 8 Z 8

61 794,00 0,000



SEZNAM oSoB Z ŘAD DLoUHoDoBÉ NEZAMÉSTNANÝCH

Název Veřejné Zakázky: LP Od Říček - Klopoty
Císlo: 8953/2016/195

Dodavatel:

Nˇázev: POPR Spol. S r.o.
ICO: 465 09 283
Sídlo: Stavební 1148, 500 03 Hradec Králové - Slezské Předměstí
Zápis Ve veřejném rejstříku: u Krajského Soudu Hradec Králové, Oddíl C, Vložka 2285
Zastoupen: Ing. Vladimírem Pražákem v

tímto čestně prohlašuje, že:

I Z řad dlouhodobě nezaměstnaných osob Se na plnění veřejné Zakázky budou podílet níže
uvedení Zaměstnanci:

Jména a příjmení pracovníků Z řad dlouhodobě nezaměstnaných

'P
C

P
IQ

F

Potvrzení Vystavené Úřadem práce - Krajská pobočka v iˇˇiŠ/ĹM , je nedílnou Součástí tohoto
prohlášení.

Podpis osoby Oprávněné jednat jménem či Za doda




